
                                  令和５年５月２９日 

 本田小学校保護者 様 

                                    瑞穂市立本田小学校 

                                    校長  土川 恵美 

 

悪天候の時の「児童引き渡し」について（お願い） 

 

 向暑の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、悪天候時における対応については、４月２１日付文書にてお知らせしたところです。その

中においてもお知らせしたとおり、児童の安全な帰宅が困難であると認められる場合、保護者への

引き渡しを行います。 

つきましては、安全で速やかな引き渡しを実施するために、下記のとおり対応しますので、ご理

解とご協力をお願いします。 

  

記 

 

１ 引き渡しをする状況 

（１） 登校後に「特別警報」が発表された場合 

（２） 登校後に「大雨警報」「洪水警報」「大雪警報」「暴風警報」が発表され、かつ、児童

の安全な帰宅が困難であると認められる場合 

 

２ 引き渡しの方法 

（１） 次の①、または②の方法にて実施します。 

①徒歩でのお迎え 

②ドライブスルー方式による車でのお迎え 

※車での迎えは混雑が予想されますので、近隣の方は徒歩によるお迎えにご協力ください。 

 

３ その他 

 （１）「緊急時児童引き渡しカード」に記入してある人以外へは、引き渡しできません。やむを

得ず、別の方が迎えにみえる場合には、必ず学校に電話にてご連絡ください。 

 （２）車でお迎えの場合、今回配付する「引き渡しカード」にお子さんのお名前等の情報を書

き、既に学校に提出済みの「緊急時児童引き渡しカード」に記入された方がお持ちくださ

い。助手席側ダッシュボードに置き、提示することとします。 

 （３）引き渡しは、裏面のように行います。近所の方に迷惑がかからないよう、皆様のご協力を

お願いします。また、混雑が予想されますので、交通安全には細心の注意を払っていただ

きますようお願いします。 

（４）「悪天候時における対応について」（４／２１配付済み、または本田小ホームページに掲

載）をご確認ください。 


